De sub comitiue p̄tmi ordinis dignitate peculiariter: ad quālibet puiciā vel puincias defendendas milite: credito auctoritate nostri numinis destinant: et eos q̄ vlcem illustrium viroꝝ magistrorū militum susceperit peragēdam: ducibꝫ q̄ p̄ter egyptū et p̄tice in alijs puicijs ad ministrauerint adequamus.

De comitibus et archiatris sacri palacij. Archiatris p̄tmi gradus militiam obtinuerunt: eam dignitatem adipiscunt quaz duces et vicarij principis qui militiam administrauerūt: et etiā comites p̄tmi ordinis. B. ar.

Archiatros intra palatium militantes: si comitiue p̄tmi ordinis: non bilitauerit gradus inter vicarios taxari p̄cipimus: siue iā p̄idem deposuerūt militiaz: siue postea deposuerūt: ita vt in vicarios et duces qui administrauerint et eos qui comitiuam p̄tmi or

dis meruerint: nichil intersit: nisi tempus quo quis admistraverit vel comitiue adeptus est insignia.

De comitibus qui puincias regunt. Comites qui gubernant puincias deposito officio puuilegijs dignitatis vicarie suscipiuntur. B. ar.

De dem Augu. Os qui admistracione ciuili ac puuilegis gubernaculis sub iurisdictione licetia comites: q̄s p̄tmi ordiis esse meruerit: vicarie dignitatis post depositam admistracionē puuilegijs frui oportet.

De p̄fessibꝫ q̄ in vrbe constantiopolitana doceres ex lege meruerit comitiuā. Rāmatici et sophiste et iurisperiti q̄ per. xx. annos sciaz doxerunt in constantiopol. ciuitate p̄ illi: ciuitatis cetum i arte docendi existimandi sunt digni ea dignitate qua funguntur vicarij principis. b. d. bar.

De p̄fessione. Rāmaticos tam grecos q̄ latios: sophistas et iurisperitos i vrbe p̄fessionē suā exercētes: et iter statutos: p̄numeratos: si laudabilē in se p̄bis moribꝫ vitā: eē mōstrauerit: si docēdi peritiā: faciendū q̄ dicendi iter p̄tandiq̄ subtilitatem / copiam differēdi se habere patefecerint: et certu amplissimo iudicāte digni fuerit existimati: cū ad. xx. annos obseruatiōe iugi ac sedulo docēdi labore p̄uenerit: placuit honorari: et his q̄ sunt ex vicariā: dignitate cōnumerari.

illud. col. ix. q̄dā sunt illustres vt. s. de ero. mi. an. l. puicialis.

De comites. hoc expone vt. s. de comi. et tri. l. i. et facit. s. de p̄nci. agen. in re. l. eos. et. s. de excu. mu. l. eos. q̄ de p̄fessoi bus vt. Ut sunt comites: q̄s rē: nō bene aperit.

Rāmaticos qui grāmatica docent. Sophistas. q̄ dyaleticam. Hac regia. constantinopolitana. et no. in regijs: vrbibus tātū doceri doceri vt no. s. de stu. lib. d. pu. vt. rome. in rub. bluce

Statutos. qui tñ in re debent esse duo q̄ ḡis vrbes leges p̄dant. vt. s. bibus. de stu. libe. l. i. in fi.

Vitā. per mores. vt. s. d. profet. l. magistrōs. vbi s̄ faciundia dicit.

Peritiā. vt recte sentiat mētem legis. vt in li. in p̄hemio. s. cūq̄. Interpretādi. i. exponēdi. vt. ff. si cer. p̄ta. l. i. Differēdi. i. dicendo copiosus. ar. s. de testa. l. testamentum.

Amplissimo. scz senator. vel dic vt i. d. l. magistrōs Accur.

Ervicaria. s. vicarius equiparatur comiti et ducit: ergo est comes duplex. vt. s. de comi. et archia. l. i. et q̄a rub. ipsa hoc dicit Et no. q̄ nouē debent adesse: vt h̄ dicit. et facit. ff. de excu. tu. l. si duas. s. i. et. l. sed reprobati.

De silentariis et decurionibus eorumque

Post depositum decurionibus officium decurio potest eligere utrum velit esse magister officiorum domesticorum vel comes: et potestatem habet adorandi principem et salutandi administratores ipsius. h. d. Bar.

Impa. Augu.

Curiones nostri palatii per emeritum sum fideliter obsequium: postquam deposita sacramenta militie electionem habeant siue ex magistro officiorum velut agentes dignitatem consequantur a nostra maiestate maierint: siue iter viros illustres comites domesticorum videlicet inter agentes taxari: ut tam in adoranda nostra serenitate quam in salutandis administratores in reliquis predicti honoris privilegiis: necnon in nostro consistorio his honoris omnifariam observentur.

Decurio et silentarius a tyronum equosque prestacione habetur in unum: nec prestare cogitur prestaciones extraordinarias que necessario imponuntur. h. d. Bar.

Idem Augu.

Quisquis decurio vel silentarius a tyronum equosque prestacionibus habeat immunitatem: nullam collationem quam plerumque postquam soluat: nichil his vlla potestas iungat: aut necessitas imponatur.

Privilegia data decurionibus et silentariis per hanc legem confirmantur et eis conservantur: ad maiorem ascenderit dignitatem: nec eis preiudicatur in hoc per aliquod generale vel speciale rescriptum disponens contrarium. B.

Impa. Valen.

Decurionibus et silentariis Et si ad superiorem gradum successu meliore transcendunt: omnia privilegia que in eisdem duorum principum iudicio meruerunt legibus istis preceptis non novit esse firmata: non preiudicatura quantumque generalitate pragmatica: nec angarias vel pangarias siue paraveredos vlla eis amplissime preceptis imponat auctoritas: fordidis quoque muneribus excoctio calce et superindicti grauiam eos liberamus. Quomodo quoque eorum non tamen in hac sacratissima urbe sed in qualibet alia positas ciuitate immunes ab omni hospitium cuiuslibet dignitatis in quod die vendicamus: permissa eis veniendi ad comitatum libertate: preter reuocatorie securitatem: multa. x. lib. auri iudicibus puiciarum eorumque officio infligenda si statuta nois nostri crediderit esse continenda. His addimur ut cum optatam quetem acceperint: et iter viros illustres senatores ceperint numerari: honore curie sine aliqua functione letentur: immunitatisque gaudio plena dignitatis leticia potantur: ut dignitatem solam habeant ex senatu sub hac videlicet diffinitione: ut. xxx. tantummodo numero ea privilegia consequantur: decuriones quoque tres sed eos tunc demum perpotiri decernimus beneficiis superscriptis cum per continuos. xiiij. annos inculparas excubias per egerint.

Silentarij et eorum uxores ciuilitate et criminaliter sunt conueniendi coram officio magistro. h. d. Bar.

Idem Augu.

Ad diuersa tracti: uerum deuoti silentarij iudicia sacris abstrahi videantur obsequijs: iubemus eos que liber deuotissimorum silentariorum schole: uel et uxoribus ciuilibus vel etiam trialit pullare maluerint:

Et si et in ista de test. milita. Santepe. et de murie. l. i. ff. de no. q. sic de de magistro iohane gramatico et accur. iuris perito. It facit. Id. de pri. sa. scrini. l. iij. ci. ff. de pb. sig. l. quibus.

De silentariis et decurionibus. Si silentarij sunt. xxx. decuriones tres. ut. l. iij. in fin. et dnr. consiliarij. ut. ff. de mto. veru. s. ex facto.

Decuriones emeritum id est finitum quod ex voluntate principum. nam non eligunt nisi in certis temporibus. ut ff. de excu. iuro. l. iurisperitos.

Militie. predicti inermis.

Agates. i. habeat dignitates siue ne administratione quam huius magister officiorum cum administratione quod est illis stris. ut. ff. de offi. ma. offi. ponat in illustres. p. magistru officiorum dicit spectabile.

Taxari. i. nunc rari. et no. q. agentes in reb. et comites domesticorum idem sunt.

Adorandi. ad adorari oratur princeps. fac dicitur. iuratur alij. ad quod alij saluari. l. i. l. i. et de pro. sa. scri. l. iij. et l. v. et ff. de comi. et tri. l. i.

Quisquis. h. statioibus. die que sint per oalis muneris. ut. ff. de mu. et ho. l. vi. s. i. vel verum per monij sunt: ut hic. et ff. de mu. pa. l. iij. nam hic dicit preiudicatio. et facit. Id. de pri. sacro. scri. l. iij. et ff. l. pri.

Decurionibus et silentariis pragmatica etiam si generaliter statu

tu fiat in contrariis non videntur ista contra prehedari. ar. ff. de sena. l. casti. Uel dic etiam spali rescripto in contrariis: vel generaliter dicat. et facit ff. de digni. l. iij. cum concordant.

Nec angarias. gna fordidorum munerum que exponit ut. ff. de excu. mu. l. maximarum. et de epi. et de. l. iij. et ff. sanc. ecc. l. nemine. et ff. de pre. sa. cub. l. iij.

Superindicti. gen. munerum. ut. ff. de superindicto.

Uendicamus. i. liberamus.

Ad comitatum. i. nostrum.

Preter. etiam non miramur per eos. ut. ff. de digni. l. iij. et ff. de pri. sa. scri. l. iij.

Officij. i. officialibus.

Acceperint. i. deposuerint officium.

Accur.

Illustres. no. Senatores illustres res sunt ut. ff. de sena. l. iij. illustres

Functione. i. munerum exhibitione.

Solam. nam senator quis esse potest: tamen honores non petere. ut ff. de inter. et releg. l. relocatorum. s. solet. i. dignitates habet sine admittatione.